
Lokalizační předpoklady CR v Izraeli 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál zaměřený na lokalizační předpoklady cestovního ruchu  

v Izraeli. Cílem je komplexně představit zemi jako důležitou destinaci  

v západní Asii. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_111 

 Datum vytvoření: 11. srpna 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



IZRAEL 

Jeruzalém – celkový pohled  



  západní Asie 

  pobřeží Středozemního moře, na jihu 

 sahá k Rudému moři 

  29° až 33° s. š.    

poloha 

Vyprahlá krajina na 

pomezí Izraele 

a Jordánska. 



  terén je převážně hornatý, především na 

 jihu a východě země, nížiny podél pobřeží 

 Středozemního moře 

  pouště a polopouště 

povrch 

Vyprahlá krajina jižního 

Izraele, Negevská 

poušť. 



 horké a suché subtropické podnebí, zimy jsou mírné 

 

Ve které roční době jsou nevhodnější podnebné 

podmínky k návštěvě Izraele? Svoji odpověď zdůvodni. 

 

 

 Dlouhý sluneční svit a minimum srážek dělají z Izraele 

oblíbenou destinaci i pro pobytové zájezdy. 

podnebí 



 přístup k moři a teplé subtropické podnebí 

(pobytový CR) 

 kolébka tří náboženství (náboženský CR) 

Která tři významná náboženství se zrodila na území 

dnešního Izraele? 

 starobylé památky (poznávací CR) 

 Mrtvé moře (lázeňský CR) 

 

Cestovní ruch - předpoklady  

Getsemanské zahrady, 

Jeruzalém 



 přístup k moři a teplé subtropické podnebí (pobytový 

CR) 

 

Ke kterým mořím má Izrael přístup? 

Jak se jmenuje známé letovisko na pobřeží 

Středozemního moře, které je zároveň hlavním městem 

Izraele? 

Jak se jmenuje letovisko na pobřeží Rudého moře (leží 

u Akabského zálivu)? 

Cestovní ruch - předpoklady  



 kolébka tří náboženství  

 starobylé památky (centrum Jeruzaléma na 

seznamu UNESCO) 

Cestovní ruch - předpoklady  

Mešita Al-Aksá 

Ke kterým 

náboženstvím 

mají vztah 

následující 

pamětihodnosti? 

Všechny se 

nacházejí  

v Jeruzalémě. 



Cestovní ruch - předpoklady  

Skalní dóm 



Cestovní ruch - předpoklady  

Zeď nářků 



Cestovní ruch - předpoklady  

Via Dolorosa – 

Cesta utrpení 



Cestovní ruch - předpoklady  

Getsemanská zahrada 



Cestovní ruch - předpoklady  

Pravoslavný kostel 

 v Getsemanské 

zahradě 

Prastaré olivovníky v Getsemanské 

zahradě 



Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  


